

Dragør 27.04.2014

Høringssvar fra Skolebestyrelsen ved St. Magleby Skole i forbindelse med ændring af skolestrukturen i Dragør kommune

Indledningsvis glæder skolebestyrelsen ved St. Magleby Skole sig over, at der fremadrettet ikke gennemføres yderligere sporreduktioner end de i august 2013 allerede gennemførte.

Tilbygningen på St. Magleby er projekteret ud fra en syv-spors model, og det er derfor ligeledes glædeligt, at der er taget beslutning om at bevilge 18 millioner kroner ekstra til en tilbygning på Dragør Skole Nord, så der kan skabes klasselokaler nok til Vierdigets børn.

Skolebestyrelsen undrer sig til gengæld over, at skoleleder Mogens Brink vil flytte klasser fra Vierdiget til Dragør Nord allerede efter sommerferien, inden der står klasselokaler klar til at modtage børnene. Frem til disse er etableret, vil der blive inddraget lokaler, som nu benyttes til IT og lærerforberedelse. Dette finder skolebestyrelsen ikke optimalt, hverken for elever eller lærere.

Mogens Brink har efter skolebestyrelsens opfattelse i den forbindelse udvist særdeles manglende forståelse for både elevens og læreres trivsel. Skoleforvaltning og kommunalpolitikere er ved henvendelser fra forældre og lærere orienteret om dette forhold. Derfor er det med stor undren, at skolebestyrelsen kan konstatere, at Mogens Brink med skoleforvaltningens og kommunalpolitikernes billigelse alligevel afvikler Vierdiget, inden der er opført nye alternative lokaler.

Det undrer skolebestyrelsen, at både skoleleder på St. Magleby Skole Mogens Brink og BFKU-formand Kenneth Gøtterup er enige om at begrunde flytningen af børn med en beslutning, taget i kommunalbestyrelsen den 31. januar 2013, uagtet at der 2. april 2014 blev ændret på forudsætningerne for skolestrukturen ved beslutning om bevarelse af otte spor. Beslutningen fra 2013 har dermed ikke længere relation til faktiske forhold. Der er derimod tale om en ny struktur, hvorfor kommunalbestyrelsen da også har sendt den i høring.

Skolebestyrelsen ved Store Magleby Skole mener derfor, at både skoleledelsens og BFKU-formanden handler i strid med forudsætningerne for Dragør kommunes nye skolestruktur, og at de gør det ud fra et ikke længere gyldigt grundlag.

Skolebestyrelsen mener samtidig, at konsekvenserne for de efterladte børn og lærere på Vierdiget ikke er tilstrækkelig belyst. Under SB-mødet den 10. marts læste lærerrepræsentanten fra Vierdiget et brev op fra Faglig Klub. Lærerne udtrykte i brevet bekymring for, at et meget begrænset antal tilbageværende klasser kan betyde, at skolen bliver drænet for specialfunktioner:

specialundervisningskoordinator- og lærere, tosprogskoordinator- og lærere, læsevejledere og trivselslærere. Ligeledes er flere pendlende lærere ikke ønskværdigt, og det er ikke optimalt, at en klasselærer ikke er tilstede på klassens matrikel hele tiden. En løbende afvikling af Vierdiget, hvor få børn og voksne bliver efterladt på skolen gør det vanskeligt at fastholde kulturen og de mange årlige traditioner, som har betydning for børnenes sociale trivsel og lærernes mulighed for samarbejde på tværs af klasser. Lærerne henledte opmærksomheden på, at Vierdiget er en arealmæssig stor skole, der kræver et vist elevgrundlag for ikke at føles tom. En etapevis afvikling

af skolen vil gøre den til en 'spøgelsesskole'. Lærerne udtrykte ønske om, at de gerne vil flyttes samlet, når byggeriet er færdigt. Brevet fra Faglig Klub på Vierdiget er sendt til direktør for Social, Børn og Kultur, Kim Jørgensen.

Skolebestyrelsen skal samtidig understrege, at sikker skolevej, forskudte ringetider, og antallet af pendlende lærere for at holde driften af de efterladte klasser på Vierdiget kørende, er emner og problematikker, der ikke er belyst. Skolebestyrelsen opfordrer til, at disse forhold belyses, og at både lærere, hjem og skolebestyrelse høres i denne sammenhæng.

I det hele taget efterlyser skolebestyrelsen en begrundelse for flytningen af børn. Hvorfor skal børnene flyttes nu? Hvem gavner det?

Skolebestyrelsen opfordrer samtidig på det kraftigste til, at der fra både skoleledelse, forvaltning og kommunalbestyrelse tages initiativ til at skabe rum for en positiv og gensidig dialog mellem skole og hjem omkring den kommende skolestruktur og dens konsekvenser. Skolebestyrelsen skal derfor også opfordre til, at det pålægges skoleledelsen at holde skolebestyrelsen informeret om initiativer taget hertil samt jævnlig at afrapportere herom.

Skolebestyrelsen bemærker, at den 28. april, samme dag som der er deadline på høringen, sender forvaltningen brev ud til Vierdigets børn og forældre med besked om, hvor mange og hvilke klasser, der skal flyttes. Det undrer skolebestyrelsen, at beslutningen om den nye otte spors struktur således bliver effektueret før deadline for høringen.

Dette høringssvar er udtalt af skolebestyrelsen med undtagelse af medlemmet Charlotte Kjælde, som ikke føler sig enig i kritikken af de nævnte forhold. Charlotte Kjælde har ret til en mindretalsudtalelse og der er indgået aftale om at hun fremsender kommentarer separat.

På vegne af skolebestyrelsen ved St. Magleby Skole
Helene Egtved, formand